3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2014

   № 712
г. Лабинск

Об утверждении перечня  водных объектов, запрещенных
для купания в течение купального сезона 2014 года, на территории
Лабинского городского поселения Лабинского района
В целях обеспечения безопасности жизни людей на воде, в соответствии с постановлением правительства Российской Федерации                          от 14 декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах»,  распоряжением главы администрации Краснодарского края от 23 мая 2014 года  № 145 «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах Краснодарского края в период купального сезона                 2014 года», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования Лабинский  район от 17 апреля 2014 года № 15 «О подготовке к  купальному сезону 2014 года»                             п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить Перечень водных объектов, запрещенных для купания в течение купального сезона 2014 года, на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение №1).

2.
Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Лабинском городском поселении Лабинского района на период купального сезона 2014 года (приложение №2).

3.
Установить сроки купального сезона на территории Лабинского городского поселения Лабинского района с 10 июля 2014 года по 31 августа              2014 года.

4.
Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации (Сапрыкину):

1)
обеспечить установку предупредительных знаков в местах, запрещенных для купания;

2)
организовать проведение разъяснительной работы с населением Лабинского городского поселения  через средства массовой информации, через органы территориального общественного самоуправления о правилах безопасного поведения людей на воде и спасания утопающих;
3)
включить в маршруты патрулирования места массового отдыха на водных объектах и места, опасные и запрещенные для купания, в ходе проведения рейдовых мероприятий по реализации Законов Краснодарского края от 21 июля 2008 г. № 1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» и от 28 июня 2007 года № 1267 «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае».

5.
Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России в Лабинском районе (Голота)  в рамках действующего законодательства:

1)
спланировать и осуществлять в течение купального сезона необходимый комплекс мероприятий по обеспечению безопасности людей и поддержанию правопорядка в местах массового отдыха граждан на водных объектах;

2)
в пределах установленной компетенции принимать меры, направленные на недопущение купания граждан в запрещенных местах, купания в ночное время и купания в состоянии алкогольного опьянения.

6.
Рекомендовать Лабинскому аварийно–спасательному отряду           «Кубань-СПАС» (Кудрявцеву) обеспечить незамедлительное реагирование дежурных сил на поступившие сообщения о происшествиях и готовность отряда для проведения работ по спасению граждан на водных объектах.

7.
Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения (Переходько) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в Интернете.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района  В.А.Пилиджаньяна.

9.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

     А.Н.Матыченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лабинского городского поселения

Лабинского района
от 08.07.2014 № 712
ПЕРЕЧЕНЬ
водных объектов, запрещенных для купания в течение купального сезона
2014 года, на территории Лабинского городского поселения Лабинского района
	№

п/п
	Расположение водного объекта,

запрещенного для купания
	Владелец территории

(юридическое, физическое лицо)

	1.
	Пруд № 1, ул. Сочинская  № 14
	Лабинское городское поселение Лабинского района

	2.
	Пруд № 2 ул. Сочинская ,
граничит с участком № 14
	Лабинское городское поселение Лабинского района

	3.
	р.Лаба (правый берег, в границах Лабинского городского поселения Лабинского района )
	Федеральная собственность

Начальник отдела
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям администрации                               И.Е.Сапрыкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лабинского городского поселения

Лабинского района
от 08.07.2014 № 712
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в Лабинском городском поселении Лабинского района

на период купального сезона 2014 года

	№

п/п.
	Планируемые мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Определение  водных объектов, где возможно несанкционированное размещение мест отдыха граждан на воде (купание)
	до 10 июля
2014 года
	Отдел по делам
ГО и ЧС администрации

	2.
	Обеспечение установки предупредительных знаков в местах, запрещенных для купания
	до 15 июля
2014 года
	Отдел по делам
ГО и ЧС администрации

	3.
	Организация регулярного проведения обследования береговых участков водных объектов с целью выявления несанкционированного размещения отдыхающих
	июль - август
	Администрация Лабинского городского поселения

Лабинского района

	4.
	Проведение бесед с населением об опасности купания в местах, не предназначенных для массового отдыха людей
	июль-август
	Администрация Лабинского городского поселения

Лабинского района

Начальник отдела

по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям администрации                                 И.Е.Сапрыкин